Протокол

заседания комиссии по индивидуальному отбору в 10-е профильные классы

№1          от 01 августа 2023 г

Присутствовали:

 Дронова А.А., заместитель директора по УВР,

 Екшибарова Л.Г., учитель русского языка и литературы;

 Черных Л.М., руководитель методического объединения общественных дисциплин, учитель

истории и обществознания;

 Мирошниченко Е.И., руководитель методического объединения математики, физики,

информатики, учитель математики;

 Кафтулина В.В., председатель Управляющего совета школы.

Повестка заседания:

1. Избрание председателя комиссии по индивидуальному отбору в 10-е профильные

классы.

2. Избрание ответственного секретаря по индивидуальному отбору в 10-е профильные

классы.

3. Анализ документов, представленных для зачисления в 10А (социально-экономический

профиль), 10Б (гуманитарный профиль) и 10В (технологический профиль):

- заявления родителей (законных представителей) о допуске к участию в

индивидуальном отборе;

- копии аттестата об основном общем образовании;

- результаты ОГЭ по математике для 10А и 10В класса, по русскому языку для 10Б

класса.

4. Составление рейтинга обучающихся, претендующих на зачисление в 10-е профильные

классы.

5. Комплектование 10-х профильных классов на 2023-2024 учебный год.

По первому вопросу:

Слушали: Черных Л.М., учителя истории и обществознания, которая предложила избрать

председателем комиссии по индивидуальному отбору в 10-е профильные классы Дронову А.А.,

заместителя директора по УВР.

Голосовали:

«За» - 5 человек;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет

Решили: избрать Дронову А.А., заместителя директора по УВР, председателем комиссии по

индивидуальному отбору в 10-е профильные классы.

По второму вопросу:

Слушали: Мирошниченко Е.И., которая предложила избрать секретарем комиссии по

индивидуальному отбору в 10-е профильные классы Екшибарову Л.Г., учителя русского языка

и литературы.

Голосовали:

«За» - 5 человек;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет

Решили: избрать Екшибарову Л.Г., учителя русского языка и литературы, секретарем комиссии

по индивидуальному отбору в 10-е профильные классы.

По третьему вопросу:

Слушали: Дронову А.А., председателя комиссии, которая сообщила, что в 2023/2024 учебном

году в школе будет организовано 3 профильных 10 класса: социально-экономический

профиль, гуманитарный профиль и технологический профиль, основание – результаты

анкетирования, проведенного среди учащихся и родителей учащихся 9-х классов в 2022/2023

учебном году. Основанием для заседания комиссии по индивидуальному отбору является

Приказ директора МБОУ «СОШ №98» от 26.01.2023 №17 «Об организации индивидуального

отбора или перевода в 10 профильные классы» и «Порядок индивидуального отбора при

приеме либо переводе в МБОУ «СОШ №98» для получения среднего общего образования в

профильных классах» (утверждено приказом от 28.01.2020 №19) – далее Порядок.

На основании Порядка до 28 июля 2023 года для участия индивидуальном отборе в 10 класс

социально-экономического профиля было подано 15 заявлений учащихся, для участия в отборе

в гуманитарный профиль 20 заявлений учащихся, для участия в отборе в технологический

профиль - 25 заявлений учащихся.

Список учащихся, подавших заявление для участия в индивидуальном отборе в

профильный социально-экономический 10 класс:

1. Багрова Надежда Михайловна

2. Вербаховская Дарья Евгеньевна

3. Воропаева Марина Сергеевна

4. Декусарова Елизавета Алексеевна

5. Денисюк София Леонидовна

6. Диденко Дарья Александровна

7. Зуев Никита Максимович

8. Зырянова Вероника Юрьевна

9. Муравьева Елизавета Евгеньевна

10. Пищулина Ксения Николаевна

11. Серебряков Егор Игоревич

12. Синев Степан Романович

13. Скицан Трофим Максимович

14. Терловая Евгения Сергеевна

15. Устюгова Светлана Викторовна

Список учащихся, подавших заявление для участия в индивидуальном отборе в

профильный гуманитарный 10 класс:

1. Алиференко Арина Андреевна

2. Астахов Ярослав Евгеньевич

3. Болотов Вадим Сергеевич

4. Вайман Алексей Алексеевич

5. Васильченко Михаил Олегович

6. Воверко Софья Борисовна

7. Воронина Алена Александровна

8. Герасимчук Анастасия Сергеевна

9. Глушко Екатерина Сергеевна

10. Гольцов Ростислав Андреевич

11. Ельченинов Данил Александрович

12. Зайцева Вероника Сергеевна

13. Зыков Павел Алексеевич

14. Катренко Мария Вячеславовна

15. Логунова Марина Сергеевна

16. Неудахин Иоанн Андреевич

17. Панчук Юлия Александровна

18. Пименова Алеся Сергеевна

19. Поляков Данил Алексеевич

20. Сердцев Глеб Максимович

Список учащихся, подавших заявление для участия в индивидуальном отборе в

профильный технологический 10 класс:

1. Бойчук Степан Артемович

2. Буторин Даниил Павлович

3. Воробьев Ярослав Сергеевич

4. Гридчина Дарья Дмитриевна

5. Дорохин Данил Владимирович

6. Евдаков Антон Алексеевич

7. Иванов Вячеслав Романович

8. Каравозов Иван Константинович

9. Копаница Роман Дмитриевич

10. Коркина Татьяна Алексеевна

11. Кравцова Анна Алексеевна

12. Кубышкин Сергей Владимирович

13. Ломов Лев Александрович

14. Максимов Максим Максимович

15. Наумов Роман Викторович

16. Панфилов Никита Андреевич

17. Пильников Роман Игоревич

18. Писарев Денис Александрович

19. Роговая Анастасия Игоревна

20. Рупасов Антон Степанович

21. Сергеева Ангелина Вячеславовна

22. Тикина Екатерина Андреевна

23. Чепуштанов Артём Андреевич

24. Шакулова Вероника Дмитриевна

25. Шевцова Полина Романовна

Рейтинг

по результатам индивидуального отбора в профильный социально-экономический 10А класс

№ п/п ФИО ОГЭ

Математика

Средний балл

аттестата

Итого (сумма

баллов)

1.  Муравьева Елизавета Евгеньевна 4 5 9

2.  Вербаховская Дарья Евгеньевна 4 4,95 8,95

3.  Воропаева Марина Сергеевна 4 4,95 8,95

4.  Устюгова Светлана Викторовна 4 4,89 8,89

5.  Диденко Дарья Александровна 4 4,63 8,63

6.  Синев Степан Романович 4 4 8

7.  Серебряков Егор Игоревич 4 3,58 7,58

8.  Багрова Надежда Михайловна 3 4,47 7,47

9.  Денисюк София Леонидовна 3 4,42 7,42

10.  Декусарова Елизавета Алексеевна 3 4,32 7,32

11.  Зырянова Вероника Юрьевна 3 4,32 7,32

12.  Пищулина Ксения Николаевна 3 4,26 7,26

13.  Скицан Трофим Максимович 3 3,89 6,89

14.  Терловая Евгения Сергеевна 3 3,89 6,89

15.  Зуев Никита Максимович 3 3,84 6,84

Рейтинг

по результатам индивидуального отбора в профильный гуманитарный 10Б класс

№ п/п ФИО ОГЭ

Русский

язык

Средний балл

аттестата

Итого (сумма

баллов)

1.  Пименова Алеся Сергеевна 5 4,95 9,95

2.  Поляков Данил Алексеевич 5 4,68 9,68

3.  Панчук Юлия Александровна 5 4,37 9,37

4.  Зайцева Вероника Сергеевна 5 4,32 9,32

5.  Воронина Алена Александровна 5 3,89 8,89

6.  Логунова Марина Сергеевна 5 3,79 8,79

7.  Ельченинов Данил Александрович 5 3,42 8,42

8.  Алиференко Арина Андреевна 4 4,32 8,32

9.  Васильченко Михаил Олегович 4 4,21 8,21

10.  Неудахин Иоанн Андреевич 4 4,16 8,16

11.  Сердцев Глеб Максимович 4 4,05 8,05

12.  Астахов Ярослав Евгеньевич 4 4 8

13.  Герасимчук Анастасия Сергеевна 4 4 8

14.  Гольцов Ростислав Андреевич 4 4 8

15.  Воверко Софья Борисовна 4 3,74 7,74

16.  Глушко Екатерина Сергеевна 4 3,68 7,68

17.  Зыков Павел Алексеевич 4 3,45 7,45

18.  Вайман Алексей Алексеевич 4 3,37 7,37

19.  Катренко Мария Вячеславовна 3 4,16 7,16

20.  Болотов Вадим Сергеевич 3 3,47 6,47

Рейтинг

по результатам индивидуального отбора в профильный технологический 10В класс

№ п/п ФИО ОГЭ

Математика

Средний балл

аттестата

Итого (сумма

баллов)

1.  Панфилов Никита Андреевич 5 5 10

2.  Сергеева Ангелина Вячеславовна 5 4,89 9,89

3.  Гридчина Дарья Дмитриевна 5 4,68 9,68

4.  Коркина Татьяна Алексеевна 4 5 9

5.  Шевцова Полина Романовна 4 5 9

6.  Чепуштанов Артём Андреевич 4 4,84 8,84

7.  Буторин Даниил Павлович  4 4,79 8,79

8.  Максимов Максим Максимович 4 4,74 8,74

9.  Евдаков Антон Алексеевич 4 4,63 8,63

10.  Бойчук Степан Артемович 4 4,37 8,37

11.  Каравозов Иван Константинович 3 4,63 7,63

12.  Кравцова Анна Алексеевна 3 4,47 7,47

13.  Шакулова Вероника Дмитриевна 3 4,47 7,47

14.  Тикина Екатерина Андреевна 3 4,37 7,37

15.  Копаница Роман Дмитриевич 3 4,32 7,32

16.  Роговая Анастасия Игоревна 3 4,32 7,32

17.  Кубышкин Сергей Владимирович 3 4,26 7,26

18.  Ломов Лев Александрович 3 4,11 7,11

19.  Писарев Денис Александрович 3 3,79 6,79

20.  Иванов Вячеслав Романович 3 3,74 6,74

21.  Рупасов Антон Степанович 3 3,74 6,74

22.  Воробьев Ярослав Сергеевич 3 3,63 6,63

23.  Дорохин Данил Владимирович 3 3,58 6,58

24.  Наумов Роман Викторович 3 3,58 6,58

25.  Пильников Роман Игоревич 3 3,37 6,37

На основании пункта 3 Порядка, который предусматривает, что индивидуальный отбор

в МБОУ «СОШ №98» для получения профильного обучения организуется в случае

возникновения конкурсной ситуации (количество желающих обучаться в классах профильного

обучения превышает количество мест для обучения в названных классах). В остальных случаях

прием и зачисление в классы для профильного обучения осуществляется в соответствии с

общим порядком приема граждан в МБОУ «СОШ №98», в соответствии с порядком приема

граждан, утвержденным законодательством, конкурсный отбор проводиться не может, так как

нет конкурсной ситуации (максимальная наполняемость классов в МБОУ «СОШ №98» - 30

учащихся). Таким образом, необходимо рекомендовать всех учащихся, подавших заявление для

участия в индивидуальном отборе, для зачисления в 10 класс.

Решение комиссии:

1. Рекомендованы к зачислению в 10А класс:

№ п/п ФИО

1.  Муравьева Елизавета Евгеньевна

2.  Вербаховская Дарья Евгеньевна

3.  Воропаева Марина Сергеевна

4.  Устюгова Светлана Викторовна

5.  Диденко Дарья Александровна

6.  Синев Степан Романович

7.  Серебряков Егор Игоревич

8.  Багрова Надежда Михайловна

9.  Денисюк София Леонидовна

10.  Декусарова Елизавета Алексеевна

11.  Зырянова Вероника Юрьевна

12.  Пищулина Ксения Николаевна

13.  Скицан Трофим Максимович

14.  Терловая Евгения Сергеевна

15.  Зуев Никита Максимович

2. Рекомендованы к зачислению в 10Б класс:

№ п/п ФИО

1.  Пименова Алеся Сергеевна

2.  Поляков Данил Алексеевич

3.  Панчук Юлия Александровна

4.  Зайцева Вероника Сергеевна

5.  Воронина Алена Александровна

6.  Логунова Марина Сергеевна

7.  Ельченинов Данил Александрович

8.  Алиференко Арина Андреевна

9.  Васильченко Михаил Олегович

10.  Неудахин Иоанн Андреевич

11.  Сердцев Глеб Максимович

12.  Астахов Ярослав Евгеньевич

13.  Герасимчук Анастасия Сергеевна

14.  Гольцов Ростислав Андреевич

15.  Воверко Софья Борисовна

16.  Глушко Екатерина Сергеевна

17.  Зыков Павел Алексеевич

18.  Вайман Алексей Алексеевич

19.  Катренко Мария Вячеславовна

20.  Болотов Вадим Сергеевич

3. Рекомендованы к зачислению в 10В класс:

№ п/п ФИО

1.  Панфилов Никита Андреевич

2.  Сергеева Ангелина Вячеславовна

3.  Гридчина Дарья Дмитриевна

4.  Коркина Татьяна Алексеевна

5.  Шевцова Полина Романовна

6.  Чепуштанов Артём Андреевич

7.  Буторин Даниил Павлович

8.  Максимов Максим Максимович

9.  Евдаков Антон Алексеевич

10.  Бойчук Степан Артемович

11.  Каравозов Иван Константинович

12.  Кравцова Анна Алексеевна

13.  Шакулова Вероника Дмитриевна

14.  Тикина Екатерина Андреевна

15.  Копаница Роман Дмитриевич

16.  Роговая Анастасия Игоревна

17.  Кубышкин Сергей Владимирович

18.  Ломов Лев Александрович

19.  Писарев Денис Александрович

20.  Иванов Вячеслав Романович

21.  Рупасов Антон Степанович

22.  Воробьев Ярослав Сергеевич

23.  Дорохин Данил Владимирович

24.  Наумов Роман Викторович

25.  Пильников Роман Игоревич